
Pagina 1 di 3  RL 

D. D. G. n. 1101 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04/07/ 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie Generale n. 160 del 12/07/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DDG n. 751 del 21/06/2023 è stato: 
o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 54, 58 e 60 

del D.lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantag-
giosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per l'individuazione 
dell'affidatario dell’Accordo Quadro per regolare l'esecuzione di tutte le opere 
e provviste occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria relativi alle opere edili degli edifici e 
delle relative aree e infrastrutture esterne nonché di altri lavori similari occor-
renti all’Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro della durata di 
48 mesi, che prevede un importo complessivo di € 4.000.000,00 + IVA; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, predi-
sposti dal Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai sensi 
dell'art. 54, 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economica-
mente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per 
l'affidamento dell’accordo quadro di che trattasi, di importo complessivo pari 
ad € 4.000.000,00 oltre IVA, di cui € 3.900.000,00 per lavori a base d'asta (sog-
getti a ribasso) ed € 100.000,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ri-
basso); 

VISTO  il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a - 
Serie Speciale n. 72 del 26/06/2023, per estratto su uno dei principali quotidiani a 
diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione locale, sul profilo del commit-
tente della Stazione Appaltante e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti; 

VISTO il DDG n 1042 del 23/08/2023 con il quale è stato individuato il Seggio di Gara per 
l’apertura delle buste ed il controllo della documentazione amministrativa ivi con-
tenuta e per le altre competenze previste per la procedura de quo; 

PRESO ATTO dei verbali delle sedute del 04/09/2023, 07/09/2023 e 13/09/2023 nelle quali il 
Seggio di gara ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa dei 
10 operatori economici che hanno presentato offerta per la procedura de quo; 

TENUTO CONTO  che con il verbale del 13/09/2023 il Seggio di gara ha l’ammissione dei seguenti 
operatori economici: 



Pagina 2 di 3  RL 

 
VISTO l’articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce “Nei termini sta-

biliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui 
all’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell’am-
ministrazione digitale o strumento analogo negli stati membri, del provvedimento che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclu-
sione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e 
tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso ri-
servato dove sono disponibili i relativi atti”; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente provvedi-
mento 

ART. 1 Sono approvati gli esiti dell’attività svolta dal Seggio di gara, giusti verbali del 04/09/2023, 
07/09/2023 e 13/09/2023 che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

ART. 2 Sono ammessi alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici: 

 
ART.3 Il presente provvedimento è pubblicato sul profilo committente dell’Ateneo nella sezione 

Amministrazione Trasparenza – Bandi di gara e notificato ai concorrenti secondo le modalità 
di cui all’articolo 5-bis del D.Lgs. 82/2005.  

  Rag.sociale ditta 

1 RTI costituendo: 4 ERRE COSTRUZIONI SRL - SOGIEM SRL 
2 RTI costituendo: IFM Italiana facility Management SPA - GIOVANI DEL 2000 soc. coop. 
3 CRICELLI COSTRUZIONI SRL 
4 ENGINEERING & COSTRUCTIONS EDIL GACEM SRL 
5 C.C.IMM. SRL 
6 CONSORZIO STABILE MEDIL Società consortile per azioni 
7 B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 
8 LUPO' COSTRUZIONI S.R.L. 
9 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 

10 RTI costituendo: GENOVESE COSTRUZIONI SRL - COGECON SRL 
 

  Rag.sociale ditta 

1 RTI costituendo: 4 ERRE COSTRUZIONI SRL - SOGIEM SRL 
2 RTI costituendo: IFM Italiana facility Management SPA - GIOVANI DEL 2000 soc. coop. 
3 CRICELLI COSTRUZIONI SRL 
4 ENGINEERING & COSTRUCTIONS EDIL GACEM SRL 
5 C.C.IMM. SRL 
6 CONSORZIO STABILE MEDIL Società consortile per azioni 
7 B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 
8 LUPO' COSTRUZIONI S.R.L. 
9 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 

10 RTI costituendo: GENOVESE COSTRUZIONI SRL - COGECON SRL 
 



Pagina 3 di 3  RL 

ART.4 Il presente provvedimento è acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

Catanzaro, 15/09/2023 

Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Sigilli 

 
DOCUMENTO GESTITO IN FORMATO DIGITALE  
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa;  
Art.3 D.Lgs 12 Febbraio 1993 n. 39  
ORIGINALE FIRMATO CUSTODITO AGLI ATTI 


